

Kverulant.org, o. p. s.
Pražská 1148
102 00 Praha 10

Číslo jednací:
MSMT-9475/2023-3

prostřednictvím elektronické pošty na adresu:
vojtech.razima@actanonverba.cz

Vyřizuje:
JUDr. Miroslav Hochel

Datum: 3. květen 2023

Věc: Částečné poskytnutí informace na základě žádosti ze dne 30. 3. 2023.

Vážení,

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdrželo dne 30. 3. 2023 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace v režimu informačního zákona (dále jen „žádost“) níže uvedeného znění:

„Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy, (dále jen „MŠMT“ nebo „povinný“) o sdělení následujících informací týkajících se programu „Výzva PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 2023 pro osvědčené organizace“, (dále jen „výzva“). V této souvislosti žádáme o následující informace:

- 1. Kdo získal nebo získá za rok 2023 dotaci v rámci výzvy? Uveďte jmenný seznam, počet získaných bodů a příslušnou částku.*
- 2. Žádáme o kopie detailního bodového hodnocení všech jednotlivých předložených žádostí dle přílohy č. 5 „Kritéria věcného hodnocení výzvy“ a to včetně jmen jednotlivých hodnotitelů, kteří provedli hodnocení jednotlivých žádostí.*
- 3. Žádáme kopii všech grantových žádostí, předložených do výzvy.*
- 4. Žádáme o poskytnutí jmenného seznamu členů komise dle článku 10.7 Komise výzvy.“*

Povinný subjekt vydal dne 14. 4. 2023 vyrozmění z téhož dne, č. j. MSMT-9475/2023-5, prostřednictvím kterého Vás vyzooměl o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti ve smyslu § 14 odst. 6 písm. a) a b) informačního zákona, a to ze závažného důvodu spočívajícího v nutnosti vyhledání a sběru objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných v jedné žádosti, a to v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od úřadovny vyřizující žádost. Takto byla předmětná lhůta prodloužena o celkem deset dnů.



Povinný subjekt Vaši žádost pečlivě prostudoval a shledal, že Vámi požadované informace lze částečně poskytnout. Povinný subjekt Vám proto sděluje následující.

K bodu 1. žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že na základě dotační výzvy Práce s dětmi a mládeží 2023 pro osvědčené organizace bylo pravomocně rozhodnuto o poskytnutí dotace níže uvedeným žadatelům, a to v níže uvedené výši.

Číslo:	Žadatel:	Výše dotace:
1.	Junák – český skaut, z. s.	59 894 000 Kč
2.	Asociace turistických oddílů mládeže České republiky	17 850 500 Kč
3.	Mladí ochránci přírody, z. s.	2 100 000 Kč
4.	Duha	5 900 000 Kč
5.	Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska	25 451 315 Kč
6.	Hnutí Brontosaurus	2 600 000 Kč
7.	YMCA v České republice	5 500 000 Kč
8.	Salesiánské hnutí mládeže, z. s.	2 600 000 Kč
9.	Pionýr, z. s.	33 952 453 Kč
10.	Český rybářský svaz, z. s.	1 137 500 Kč
11.	Česká tábornická unie, z. s.	8 900 000 Kč
12.	Český svaz ochránců přírody	2 000 000 Kč
13.	KLUB PATHFINDER z. s.	1 800 000 Kč
14.	Salesiánské kluby mládeže, z. s.	1 140 300 Kč
15.	Liga lesní moudrosti, z. s.	1 500 000 Kč
16.	Royal Rangers v ČR, z. s.	2 100 000 Kč
17.	Asociace středoškolských klubů České republiky, z. s.	2 632 271 Kč
18.	Hudební mládež České republiky, z. s.	793 800 Kč
19.	The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o. p. s.	1 445 392 Kč

Povinný subjekt k uvedenému doplňuje, že projekty byly ohodnoceny následujícím počtem bodů (v pořadí dle počtu získaných bodů): 56, 56, 55, 55, 53, 52, 51, 51, 50, 49, 49, 47, 46, 45, 45, 44, 37, 34 a 23.

K bodu 2. žádosti Vám povinný subjekt zasílá anonymizované protokoly o odborném hodnocení předložených projektů, a to v přílohách 1–38 tohoto sdělení.



Povinný subjekt shledal zákonné důvody pro odmítnutí žádosti ve vztahu k ostatním Vámi požadovaným informacím, proto povinný subjekt přistoupil také k vydání rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti, a to pod č. j. MSMT-9475/2023-4.

S pozdravem

Mgr. Ondřej Růžička

vedoucí oddělení správních agend a rozkladové komise,
zástupce ředitelky odboru právního a správního

Přílohy:

1. 0003_1_NNO_2023-hodnoceni-1
2. 0003_1_NNO_2023-hodnoceni-2
3. 0004_1_NNO_2023-hodnoceni-1
4. 0004_1_NNO_2023-hodnoceni-2
5. 0005_1_NNO_2023-hodnoceni-1
6. 0005_1_NNO_2023-hodnoceni-2
7. 0006_1_NNO_2023-hodnoceni-1
8. 0006_1_NNO_2023-hodnoceni-2
9. 0007_1_NNO_2023-hodnoceni-1
10. 0007_1_NNO_2023-hodnoceni-2
11. 0008_1_NNO_2023-hodnoceni-1
12. 0008_1_NNO_2023-hodnoceni-2
13. 0009_1_NNO_2023-hodnoceni-1
14. 0009_1_NNO_2023-hodnoceni-2
15. 0010_1_NNO_2023-hodnoceni-1
16. 0010_1_NNO_2023-hodnoceni-2
17. 0011_1_NNO_2023-hodnoceni-1
18. 0011_1_NNO_2023-hodnoceni-1
19. 0012_1_NNO_2023-hodnoceni-1
20. 0012_1_NNO_2023-hodnoceni-2
21. 0013_1_NNO_2023-hodnoceni-1
22. 0013_1_NNO_2023-hodnoceni-2
23. 0014_1_NNO_2023-hodnoceni-1
24. 0014_1_NNO_2023-hodnoceni-2
25. 0016_1_NNO_2023-hodnoceni-1
26. 0016_1_NNO_2023-hodnoceni-2
27. 0017_1_NNO_2023-hodnoceni-1
28. 0017_1_NNO_2023-hodnoceni-2
29. 0018_1_NNO_2023-hodnoceni-1
30. 0018_1_NNO_2023-hodnoceni-2
31. 0019_1_NNO_2023-hodnoceni-1
32. 0019_1_NNO_2023-hodnoceni-2
33. 0021_1_NNO_2023-hodnoceni-1
34. 0021_1_NNO_2023-hodnoceni-2
35. 0022_1_NNO_2023-hodnoceni-1
36. 0022_1_NNO_2023-hodnoceni-2
37. 0026_1_NNO_2023-hodnoceni-1
38. 0026_1_NNO_2023-hodnoceni-2